- 6 MAS 203

MODULARIO
0s - 372

gpertoriamento N° S04 del Mon 3

e /é?wﬁxzﬁffafxx//&/y//éwxwx/fﬁ /f///f&?// /74

Direzione Generale per lo Spettacolo dal Vivo

[I. DIRETTORE GENERALE
VISTA la legge 18 marzo 1968 n. 337;
VISTA la legge 28 luglio 1980 n. 390
VISTA la legge 9 febbraio 1982 n. 37;
VISTA la legge 30 aprile 1985, n. 163, istitutiva del Fondo Unico per lo Spettacolo (FUS):
VISTO il decreto legislativo 20 ottobre 1998, n. 368, ¢ successive modificazioni:

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica del 2 luglio 2009 n. 91 recante
“Regolamento di riorganizzazione del Ministero per i beni e le attivita culturali™:

VISTO il D.M. 20 novembre 2007 recante criteri ¢ modalita di erogazione di contributi in
favore delle attivita circensi ¢ di spettacolo viaggiante, in corrispondenza agli stanziamenti del
Fondo unico per lo spettacolo, di cui alla legge 30 aprile 1985, n. 163:

VISTO il D.M. 8 febbraio 2013 di determinazione delle aliquote di ripartizione del Fondo
Unico per lo Spettacolo per I'anno 2013 tra i vari settori dello spettacolo, recante in
particolare I"aliquota dello stanziamento destinata alle attivita circensi ¢ dello spettacolo
viaggiante pari al 1,40%:

CONSIDERATO quanto disposto con I'art. 2 del citato D.M. dell’8 febbraio 2013 circa la
suddivisione delle risorse disponibili;

CONSIDERATO che a seguito di riduzioni dello stanziamento FUS per I'anno 2013
I"importo per il sovvenzionamento delle attivita circensi e dello spettacolo viaggiante in Italia
e all’estero ammonta ad € 5.447.081.86=:

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 2, comma 4, del suddetto D.M. 20 novembre 2007. il
Direttore Generale per lo Spettacolo dal Vivo, sentita la Commissione consultiva per i circhi ¢
lo spettacolo viaggiante ed acquisito il parere della Conferenza delle regioni. dell’Unione
delle province italiane ¢ dell’Associazione nazionale dei comuni d’Italia, stabilisce la quota
delle risorse da assegnare a ciascuno dei settori circensi e dello spettacolo viaggiante;

SENTITO il parere della Commissione consultiva per i circhi e lo spettacolo viaggiante nella
seduta del 6 marzo 2013:

VISTA la nota prot. n. 4742 del 15 marzo 2013 recante richiesta di parere ai sensi del citato

art. 2, comma 4 del D.M. 20 novembre 2007, all’indirizzo della Conferenza delle Regioni.
dell’Unione delle Province Italiane e dell’ Associazione nazionale dei Comuni d’Italia;

pag. 1/2



MOOULARD
ns -372

i
-

Mon3

5 . O A, ¢ (:‘-‘/ 7 7
5',%1144;2(/» /&xx%fwﬂ,%/@////fwz/g& %/M/fﬁ/@

Direzione Generale per lo Spettacolo dal Vivo

CONSIDERATO che sono trascorsi, senza riscontro. pit di trenta giorni dalla data di invio
della citata richiesta di parere;

RITENUTO di dover provvedere in assenza del parere di cui sopra, al fine di attivare le
urgenti ed indifferibili procedure per I'assegnazione dei contributi;

DECRETA

Art. 1
Lo stanziamento del Fondo unico per lo spettacolo per I'anno 2013 destinato alle attivita
circensi ¢ dello spettacolo viaggiante, in conformita ai pareri citati in premessa, quantificato in
€ 5.447.081.86=, ¢ cosi ripartito tra i vari settori:

ATTIVITA’ CIRCENSE IN ITALIA 2.050.000,00
ATTIVITA® CIRCENSE ALL’ESTERO 0,00
STRUTTURAZIONE AREE 0,00
DANNI PER EVENTI FORTUITI, CIRCHI E 0,00
SPETTACOLO VIAGGIANTE
ACQUISTO ATTREZZATURE CIRCHI 0,00
ACQUISTO ATTREZZATURE SPETTACOLO 2.050.000,00
VIAGGIANTE
INIZIATIVE PROMOZIONALIL ASSISTENZIALI ED 1.347.081,86
EDUCATIVE. CIRCHI E SPETTACOLO
VIAGGIANTE

TOTALE 5.447.081,86

Art. 2

Con riferimento agli stanziamenti di cui all’art.1 del presente decreto, eventuali economie di
risorse risultanti dall’assegnazione dei contributi per I'anno 2013 riferibili a taluni settori
possono essere utilizzate per sopperire a sopraggiunte. eventuali esigenze riferibili a settori
diversi.

Roma, - § 15 2013 IL DIRETTORY C ENER{\LE
(dott. Salvafore|Nastasi)

pag, 2/2



